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+ REPUSLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KOR<;:E 
DREJTORIA E STREHIMIT SOCIAL DHE MENAXHIMIT TE BANESA VE SOCIALE 

RELACION 
Korc;e, me 15.08.2025 

"'lVIBI lVIlRATIIVIlN E SUBVENCIONIMJT TE QIRASE PER FAMILJET E PASTREHA" 

Subvencionimi i qirase ose bonusi i strehirnit, eshte nje instrument i programit te strehimit social" Banesa 
Sociale me Qira" qe ndihmon individet dhe familjet, te cilet per shkak te pamundesise ekonomike nuk 
perballojne pagesen e qirase ne tregun e lire. 
Subvencionimi kryhet ne bashkefinancim me fonde te siguruara nga bu..'Cheti i shtetit nepermjet Ministrise 
se Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit bazuar ne kufijte e financimit. Ne zbatim te Udhezimit Nr.31 date 
18.11 .2019 "Per pro9edurat standarte te aplikimit dhe kriteret per perfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit 
per programet e strehimit", financimi nga buxheti i shtetit per r.;do njesi te veteqeverisjes vendore do te 
behet ne varesi te te ardhurave per fryme te N.JVT/ per vitin 2024 raporti ne bashkefinancim eshte i 
detyruar ne kufirin jo me pak se 40% e fondit te nevojshem te perballohet nga bu.x.heti i Bashkise Korr.;e. 
Referuar aplikimeve qe kane bere qytetaret ne sistemin on-line te strehimit nepermjet portalit unik 
qeveritar E-Albania per te perfrtuar nga programet i strehimit social, per vitin 2025, rezultojne edhe 2 ( dy) 
familje te tjera, te ci.lat jane ne plotesim te kushteve qe parashikon ligji dhe kane plotesuar te gjithe 
dokumentacionin e nevojshem per te perfituar nga bonusi i strehirnit si me poshte vijon: 

- Sonida Tomor Karollari, e pastrehe, grua kryefamiljare e divorcuar ne ngarkim 2 fomije te mitur, njeri 
me PAK, minoritet egjyptian, realizon te ardhura nga punesimi, mer 3 5 pike sipas sistemit te pikezimit. 
-Dallendyshe Azrni Tatushi, e pastrehe, pensioniste, familje me 2 anetare, kryefamiljare, me problematike 
ne strehim per arsye se djali i saj vuan denim penal ne nje institucion te vuajtjes se denimit ne shtetin grek 
prej vitit 2003, komunitet egjyptian, mer 25 pike nga sistemi i pikezimit. 
Masa e subvencionimit te qirase per te dy aplikimet do te jete e pjesshme, krahasuar me nivelin e te 
ardhurave qe realizon familja, sipas VKt\11 362 pika 5.1 /a per familjet me te ardhura shume te uleta, 
pasqyruar ne tabelen bashkangjitur projekt-vendimit. 
Ne mbeshterje te: 
- Ligjit nr.22/2018, "Per Strehimin Social "i ndryshuar,te neneve 3, 4, 16, 33, 34 dhe 38 te ketij ligji, 
-VKl\1 384 , date 12.06.2019,"Per percaktimin e dokumentacionit qe duhet te paraqese farnilja per tu 
strehuar sipas njerit prej programeve sociale te strehimit dhe te afateve, proc;:edurave te miratimit nga 
organet e qeverisjes vendore", 
-VK.t\11 362, date 29.05.2019 "Per kriteret e dhenies se subvencionit te qirase per kategorite qe gezojne 

perparesi ne subvencionin e qirase ne tregun e lire, nepermjet buxhetit te shtetit dhe menyren e llogaritjes 
se tij " , 
-VK.t\11 nr.459 date 3.07.2019 "Per rregullat per administrimin e kerkesave te njesive te veteqeverisjes 
vendore per fonde nga bu,'Cheti i shtetit per subvencionimin e qirase ose uzu:fruktit, menyren e financimit 
te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet njesive te veteqeverisjes vendore dhe 
ministrise pergjegjese per strehimin", 



-VKM nr.301, date 15.04.2020 "Per normat e strehimit per familjet qe perfitojne nga programet sociale 
te strehimit", 
-Udhezimit nr. 31 , date 18.11.2019 "Per procedurat standarte te aplikimit dhe kriteret per perfitimin e 
fondeve nga buxheti i shtetit per programet e Strehimit", 
-Ligjit nr.139/2015 "Per vetqeverisjen vendore", 
-Ligjit nr.68/2017 "Per financat e vetqeverisjes vendore", 
-VKB Nr.97 , date 27.07.2023 "Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per perzgjedhjen e perfituesve te 
programit subvencioni i qirase ne tregun e lire , 
-VKB Nr 176, date 26.12.2024 "Mbi miratimin e buxhetit vjetor 2025 dhe te PBA 2025-2027 te Bashkise 
Bashk.ise Kor9e", referuar dhe nivelit te qirase mesatare te aprovuar me vendim Nr.165 date 
24.12.2024"Mbi miratimin e vleres mesatare te subvencionimit te qirase dhe te nivelit te qirase mesatare 
ne tregun e lire" te Keshillit Bashkiak dhe me miratimin e Komisionit te Strehimit, i propozojme Keshillit 
te Bashkise Kor9e te autorizoje: 
-Subvencionimin e qirase per 2(dy) farnilje aplikante , sipas taheies nr.4 bashkangjitur reiacionit ne te , 
cilen jane regjistruar te gjitha te dhenat mbi kategorine , kriteret e pikezimit qirane e perballueshme dhe 
masen e qirase qe subvencionohet. 
-Subvencioni i qirase do t'i jepet perfituesit nga data e rniratimit me vendirn te Keshillit Bashkiak. 
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BASHKlA KORCE 
KESl-llLLl I BASH KIS E KORCE 
"PER MlRA TIM1N E SUBVENC!ONIM!T TE QI RASE PER FAMJLJET E PASTREHA" 

Tabela nr.4 bashkangj itur relacionit. 
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---•---REPUBLlKA E SHCIPE:RISE 

BASHKJA KOR<;E 
IcESHILLIIBASHKJSE 

PNENDIM 
Nr , date .2025 
~~~~~· ~~~~~~-

"lVIBX MIRATilVHN E SUBVENCIONilVilT TE QIRASE PERFAMILJET E PASTREHA". 

Bazuar ne Ligjin nr.22/2018, "Per Strehimin Social "i ndryshuar, ne nenet 3, 4, 16, 33 , 34 dhe 38 te ketij 
ligji, "VKlvl 384 date 12.06.2019,"Per percaktimin e dokumentacionit qe duhet te paraqese familja per tu 
strehuar sipas njerit prej programeve sociale te strehimit dhe te afateve, pro<;:edurave te miratimit nga 
organet e qeverisjes vendore", ne VKM 362 , date 29 .05.2019 "Per kriteret e dhenies se subvencionit te 
qirase per katego:rite qe gezojne perparesi ne subvencionin e qirase ne tregun e lire, nepermjet buxhetit te 
shtetit dhe menyren e llogaritjes se tij", Udhezimit nr. 31 , date 18.11.2019 "Per procedurat standarte te 
aplikim.it dhe kriteret per perfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit per programet e Strehimit",VKlvf 
nr.301, date 15.04.2020 "Per nonnat e strehimit per familjet qe perfitojne nga programet sociale te 
strehirnit", Ligjit nr.139/2015 "Per vetqeverisjen vendore", Ligjit nr.68/2017 "Per financat e 
vetqeverisjes vendore",VKB Nr.97 date 27.07.2023 "Ivfbi miratimin e sistemit te pikezimit per 
perzgjedhjen e perfituesve te programit subvencioni i qirase ne tregun e lire, VKB Nr.165 date 24.12.2024 
"Ivfbi miratimin e vleres mesatare te subvencionimit te qirase dhe te nivelit te qirase mesatare ne tregun e 
lire",VKB Nr.176 date 26.12.2024 "Ivfbi miratimin e buxhetit vjetor 2025 dhe te PBA 2025-2027 te 
Bashkise Bashkise Kon;:e"dhe me miratimin e Komisionit te Strehimit, bazuar dhe ne relacionin e 
paraqitur nga Drejtoria e Strehimit Sociale Mena.'ffiimit te Banesave Sociale dhe me miratimin e 
Komisionit te Strehimit, Keshilli Bashkiak Kon;e 

VENDOSI: 

1. Te miratoje perfitues nga programi i"Subvencionimit te Qirase" 2( dy) familje aplikante, sipas 
tabeles bashkengjitur. 

2. Subvencioni i qirase do t'i jepet perfituesve qe nga data e miratimit te listes bashkangjitur nga 
Keshilli Bashkiak. 

3. Per zbatiirlin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Strehimit Social dhe Mena.,'ffiimit te Banesave 

Sociale dhe Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK. 

4. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes. 

Se!aetari i Kesrrillit Bashkiak 

Eva NA<;::I 

Miratuar me vota 
Vota Pro 
Vota Kunder ---v ota Abstenim ----
Zbardhur me date - ---

KRYETAR 
An.a VERUSHI 



Tabela nr.4 e P/ Venclimit 
Lista familjeve qe perfilojne nga subvencionirni i qirase 2025 
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Nr. 

REP U aLIKA e SHQIPER • SE 

BASHKIA KOR<;:E 
KESHJLLIIBASHKISE 

VEND I M 

date 2025 

"NIBI MIRATIMIN E SUBVENCIONI MJT TE QIRASE PER FAM.IL.JET E PASTREHA". 

Keshilli i Bashkise Korc;e, pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Strehimit Social 
dhe Menaxhimit te Banesave Sociale ,bazuar ne dispozitat ligjore,ne Ligjin nr.22/2018, ';Per Strehimin 
Social", te neneve 3, 4, 16, 33 , 34 dhe 38 te ketij ligji, "VK1vr 384, date 12.06.2019,"Per percaktimin e 
dokumentacionit qe duhet te paraqese farnilja per tu strehuar sipas njerit prej programeve sociale te 
strehimit dhe te afateve, proc.;edurave te miratimit nga organet e qeverisjes vendore", ne VKM 362,date 
29. 05.2019 "Per kriteret e dhenies se subvencionit te qirase per kategorite qe gezojne perparesi ne 
subvencionin e qirase ne tregun e lire, nepermjet buxhetit ·te shtetit dhe menyren e llogaritjes. se tij", 
Udhezimit nr. 31, date 18.11.2019 "Per procedurat standarte te aplikimit dhe kriteret per perfitimin e 
fondeve nga buxheti i shtetit per programet e Strehimit",VKivI nr.301, date 15.04.2020 "Per nom1at e 
strehimit per familjet ·qe perfitojne nga programet sociale te strehimit", Ligjit m.139/2015 "Per 
vetqeverisjen vendore", Ligjit nr.68/2017 "Per financat e vetqeverisjes vendore'', VKB Nr.97 date 
27.07.2023 " iVIbi miratimin e sistemit te pikezimit per perzgjedhjen e perfituesve te programit 
subvencioni i qirase ne tregun e lire,VKB Nr.165 date 24.12.2024 "iV[bi miratimin e vleres mesatare te 
subvencionimit te qirase dhe te nivelit te qirase mesatare ne tregun e lire",VKB Nr. 176, date 26.12.2024 
"iVIbi miratimin e buxhetit vjetor 2025 dhe te PBA 2025-2027 te Bashkise Kon;e"dhe me miratimin e 
Komisionit te Strebimit, 

KESHILLI BASHKIAK 
VE ND OSI: 

1. Te miratoje perfitues nga prograrni i "Subvencionimit te Qirase" 2(dy) famiije aplikante, sipas 
tabeles bashkengjitur. 

2. Subvencioni i qirase do t' i jepet perfituesve qe nga data e miratimit te listes bashkangjitur nga 
Keshilli Bashkiak. 

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Strehimit Social dhe Mena,"Chim.:it te Banesave 
Sociale dhe Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK. 

4. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes pub like . 

Se!aetari i Keshillit Basbkiak 

Eva NA<;::I 
Miratuar me vota 
Vota Pro 
Vota Kunder - --
v ota Abstenim ----
Zbardhur me date - - --

KRYETAR 
Ana 'VERUSHI 



Tabe la nr.4 e Vendimit 
Lista fam ilj eve qe perfitojne nga subvencionimi i qirasE 2025 
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